
Mod. 55 Determina 240092/ 2024 pag. 1

Autorità Garante
della Concorrenza e del Mercato

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge 10 ottobre 1990 n. 287, in particolare l'art. 10, comma 6, che attribuisce all'Autorità
Garante della Concorrenza e del Mercato il potere di deliberare le norme dirette a disciplinare la
gestione delle spese;

VISTO il regolamento concernente la disciplina dell'autonomia contabile dell'Autorità Garante della
Concorrenza e del Mercato, pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell'Autorità - Edizione Speciale del
9 novembre 2015 - Supplemento al n.40 - ed entrato in vigore il giorno successivo alla data della
sua pubblicazione, e segnatamente l'art. 21, in base al quale il Segretario Generale è l'unico centro di
responsabilità amministrativa dell'Autorità, e l'art. 26, comma 1, secondo il quale gli impegni da
assumere sui capitoli di uscita sono autorizzati con apposita delega dal Segretario Generale;

VISTO il Titolo V del citato regolamento recante Disposizioni concernenti l'Attività negoziale;

VISTO il provvedimento del Segretario Generale n. 4/23 del 20 gennaio 2023;

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici”;

VISTA la nota del 15 maggio 2024 con la quale l’Ufficio Acquisti e Contratti, tenuto conto
dell’esigenza rappresentata dalla Direzione Rapporti Istituzionali e Relazioni esterne, propone di
procedere all’affidamento diretto del servizio di web e social monitoring da attivare su richiesta fino
al 31.12.2024, come descritto nella documentazione di gara, a seguito di Trattativa diretta sulla
piattaforma MEPA n. 4327658 - CIG B1992DD61F, ai sensi degli artt. 48, 49 e 50, co.1 lett.b) del
d.lgs. n. 36/2023, nonché degli artt. 59, 60 e 63 del Regolamento di contabilità dell’Autorità, alla
società Kapusons S.r.l. - C.F./P.IVA 04041930654 con sede legale in Sala Consilina (SA) via
Matteotti 48-  per un prezzo massimo complessivo, come sopra calcolato, di euro 4.800,00 (Iva
esclusa) pari a euro 5.856,00 Iva 22% inclusa, corrispondente a un massimo di n. 6 richieste di
attivazione al costo unitario di euro 800,00 Iva esclusa;

VISTO, in particolare, quanto rappresentato nella citata nota dell’Ufficio Acquisti e precisamente
che:

al fine di procedere all’affidamento del servizio di web e social monitoring, è stato richiesto un
preventivo alla società Kapusons S.r.l., operatore economico di nota affidabilità e in grado di
fornire questa tipologia di servizio secondo le modalità rispondenti alle immediate esigenze
dell’Autorità;



Mod. 55 Determina 240092/ 2024 pag. 2

il citato operatore economico ha prodotto una proposta che prevede la possibilità di effettuare
fino a un massimo di sei richieste di attivazione della piattaforma Weblive, entro il termine del
31.12.2024, al costo unitario di euro 800,00 (Iva esclusa), per un importo massimo complessivo
di euro 4.800,00 (Iva esclusa), pari a euro 5.856,00 Iva 22% inclusa;
considerato l’importo complessivo, inferiore a euro 140.000,00 Iva esclusa, è stata avviata la
Trattativa diretta su piattaforma MEPA n. 4327658 - CIG B1992DD61F con la società
Kapusons S.r.l. per l’affidamento del servizio in questione, da svolgersi nei termini descritti
nella documentazione di gara, per un prezzo massimo complessivo, come sopra calcolato, di
euro 4.800,00 Iva esclusa, in esito alla quale il suddetto operatore economico ha confermato la
propria offerta;

VISTO, inoltre, quanto attestato dalla Direzione Bilancio, Autofinanziamento e Personale - Ufficio
Bilancio e Autofinanziamento relativamente agli aspetti finanziari e contabili e precisamente che la
spesa complessiva di euro 5.856,00 Iva 22% inclusa sarà posta a carico della pertinente sotto voce
del bilancio di previsione dell’Autorità:

Programma Sottovoce U.G.E. Annualità Importo
B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.3.2.99.13  380.001.323 2024 5.856,00

DETERMINA

di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento diretto del servizio di web
e social monitoring da attivare su richiesta fino al 31.12.2024, come descritto nella
documentazione di gara, a seguito di Trattativa diretta sulla piattaforma MEPA n. 4327658 -
CIG B1992DD61F, ai sensi degli artt. 48, 49 e 50, co.1 lett.b) del d.lgs. n. 36/2023, nonché degli
artt. 59, 60 e 63 del Regolamento di contabilità dell’Autorità, alla società Kapusons S.r.l. -
C.F./P.IVA 04041930654 con sede legale in Sala Consilina (SA) via Matteotti 48-  per un
prezzo massimo complessivo, come sopra calcolato, di euro 4.800,00 (Iva esclusa) pari a euro
5.856,00 Iva 22% inclusa, corrispondente a un massimo di n. 6 richieste di attivazione al costo
unitario di euro 800,00 Iva esclusa;

di autorizzare, pertanto, la relativa spesa di euro 5.856,00 Iva 22% inclusa, come sopra
determinata, da porsi a carico dello stanziamento della pertinente sotto voce del bilancio di
previsione dell’Autorità di cui alla nota della Direzione Bilancio, Autofinanziamento e
Personale citata in premessa, come appresso specificato:

Programma Sottovoce U.G.E. Annualità Importo
B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

1.3.2.99.13  380.001.323 2024 5.856,00

Il RUP individuato per il presente affidamento è la dott.ssa Valeria De Nicola – funzionario
dell’Ufficio Acquisti e Contratti.



Mod. 55 Determina 240092/ 2024 pag. 3

Tenuto conto della natura delle prestazioni. il Direttore dell’esecuzione del contratto è il
Responsabile della Direzione Rapporti Istituzionali e Relazioni Esterne.

Alla sottoscrizione della documentazione contrattuale provvederà, ai sensi dell’art. 63 del
Regolamento di contabilità dell’Autorità, il Responsabile dell’Ufficio Acquisti e Contratti, secondo
le regole dell’e-procurement sul MEPA.

Determina  firmata elettronicamente il 21/05/2024  da:

IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

SERENA STELLA


